平３０医務保険第６８７号
平成３０年(2018年)１１月１９日

関係医療機関の管理者 　様

山口県健康福祉部医務保険課長

医療機関等におけるサイバーセキュリティ対策の強化について
[bookmark: _GoBack]
　このことについて、別添のとおり厚生労働省医政局から通知がありましたのでお知らせします。
　ついては、下記の２点についてお願いいたします。

記

１　別添「医療情報システムの安全管理に関するガイドライン　第５版」を御了知いただくこと

２　サイバー攻撃により医療情報システムに障害が発生し、個人情報の漏洩や医療提供体制に支障が生じる又はそのおそれがある事案であると判断された場合には、速やかに厚生労働省医政局研究開発振興課医療技術情報推進室に連絡すること
医務保険課
医療指導班　有田
TEL 083-933-2820
FAX 083-933-2939